Sicut paradisus Domini. Gen. 13. 10. Annot. 21. Illa terra, quæ ante erat sicut paradisus Domini, postea horrida, ut infernus facta est. Id. ibi.

Ursuaverunt ut anathemat. Jos. 7. 1. id est, de soplis Jericuntinis; quæ anathemati; id est, excidio, & incendio, à Deo erat addicta. Nota: unus Achan id fecerat; illius tamen unus peccatum toti corpori tribuitur. Ut ostendatur, quam Deo res exosa, & invisita, sit peccatum: ut pote quod, ab uno admittitur, tam multos iræ, & vindictæ divinæ; subjecerit. Cornelius hic.

S. XXXI.

Peccator insecti sibi gravissima damna.

Abscidit se. Gen. 3. 8. Nota quinque peccati effectus, primis aperti sunt oculi. 2. Nuditatis, 3. pudor, 4. d. vermis coherens, 5. metus divini iudicii. Cornelius hic.

Qui diligit iniquitatem, odit animam suam. Pf. 20. 6. Qui in uno peccato, multa bona perdet. Ecl. 9. 18. Hebr. peccator unus multa bona perdit. Arab. cum peccaverit unus, perbit bonum plurimum. Greg. Thaum. Sulicitia unus? Alii sic exponunt: parvus error in principio, nisi statim corrigatur, in multos deducit, juxta illud: clavis unus perdit tribus solem, sola equum, equus equitem; quæ castra, castra Republicam. Adam unus homo uno inobedientia peccato totam posteritatem perdidit. Achan tota castra Israh. Jos. 7. 13. Stulta duritia unus Roboam perdidit decem tribus. 1. Reg. 12. 14. 20. Cornelius hic. Unus, quicumque sine demum sit, dum se peccati forde commaculat; & bona corrumpit, quæ sibi ex acquisitis virtutibus insidebant: & multos etiam malo exemplo ad imitationem inducit. Olympiodorus libidem.

Quid si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum. Matth. 5. 29. Genuine hæc metaphora petita est à Chirurgo. q. d. sicut læsi, & ægri, curant; ut chirurgus membrum etiam nobilissimum, & summe necessarium, quale est oculus dexter, & manus, excidat; si inde pendat totius corporis salus; ita & vos, o Fideles mei, moneo; ut quodvis damnatum prius subeat, quam culpam, præsertim lethalem, committatis: ut scilicet, quidquid vobis est offendiculo, trahique ad peccatum; licet tam charum sit, & necessarium, quam dextra manus vel dexter oculus; id plane resecetis, quantumvis doloris, & incohmodi, vobis inferat. Cornelius hic.

Joannem ego decollavi. Luc. 9. 9. Joannes est vir justus, in quo est gratia: caput ejus est Christus. Joannes ergo decollatur, quando mortale peccatum perpetratur; per quo Christus amittitur. Hugo Card. hic.

Habens pavulum aureum in manu sua plenum abominatione. Apoc. 17. 4. Quicumque enim per pulchritudinem, & delectationem, creaturam alliciat ad peccatum; quasi de auro bibi venenum. S. Bonav. f. 2. d. 3. Pent.